
 

 

Příspěvkový řád  

Okresní hospodářské komory v Jablonci nad Nisou 

účinný od 1.6.2022 

§1 

Příspěvkový řád Hospodářské komory České republiky (dále jen „HK ČR“), který byl podle § 13 odst. 2 

písm. d) zákona o HK ČR schválen na sněmu Hospodářské komory dne 16. září 2021, nabývá účinnosti 

dnem 1. ledna 2022 jakožto jediný dokument platný pro stanovení odvodové povinnosti v rámci HK 

ČR. Příspěvkový řád HK ČR stanoví výši a způsob placení členských příspěvků členů HK ČR, pokud 

příspěvkový řád složky HK ČR nestanoví jinak. V návaznosti na shora konstatované přijímá okresní 

hospodářská komora v Jablonci nad Nisou (dále jen „OHK Jablonec“) tento příspěvkový řád.  

§2 

Dle § 3 odst. (6) příspěvkového řádu HK ČR upravuje OHK Jablonec výši příspěvků pro své členy dle 

tabulky níže. 

Ukazatel HK ČR 
OHK 

Jablonec rozdíl 
Odvod OHK 
pro HK ČR 

Člen bez zaměstnanců  1 500 Kč 1 500 Kč 0,00 150 Kč 

       
Člen s 1-4 zaměstnanci 5 000 Kč 2 000 Kč -3 000 500 Kč 

     

Člen s 5-9 zaměstnanci 5 000 Kč 5 000 Kč 0,00 500 Kč 

       

Člen s 10-49 zaměstnanci  
10 000 

Kč 10 000 Kč 0,00 1 000 Kč 

       

Člen s 50-249 zaměstnanci  
20 000 

Kč 15 000 Kč - 5 000 2 000 Kč 

       

Člen s 250-999 zaměstnanci  
40 000 

Kč 20 000 Kč - 20 000 4 000 Kč 

       
Člen s 1 000 a více 
zaměstnanci  

60 000 
Kč 25 000 Kč - 35 000 6 000 Kč 

 

 



 

§3 

Otázky členských příspěvků a odvodové povinnosti, které nejsou tímto příspěvkovým řádem 

upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními příspěvkového řádu HK ČR. 

 

§4 

Tento příspěvkový řád OHK Jablonec byl schválen 12. 5. 2022 na shromáždění delegátů OHK Jablonec 

a nabývá účinnosti od 1. 6. 2022.   

Nabytím účinnosti tohoto příspěvkového řádu se ruší účinnost příspěvkového řádu OHK Jablonec, 

který byl přijat shromážděním delegátů OHK Jablonec dne 3.4.2000. 

 

§5 

Nedílnou součástí tohoto příspěvkového řádu OHK Jablonec a jeho přílohou je Příspěvkový řád HK ČR 

ze dne 16. 9. 2021. 

 


